A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 587 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 202318

1D: 970577CB28284
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNIClPAL DE BARREIRAS DO PIAUt
Av. Pedro Duailibe, n" 43 - Centro - CEP: 64.990-UOU

CNPJ : 06.554.224/0001 -21
E-mail: prçfeiturabarreirasdopia ui@hotma il.çom

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 042/2023
MODALIDADE: Dispensa n' 009/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNE
CIMENTO DE MATERIAL EDUCACIONAL (KIT DE INCLUSÃO SOCIAL), VI
SANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICI
PAL DE BARREIRAS DO PIAUI/PI , POR MEIO DA SECRETARIA MUNICI
PAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barreiras do Piauí/PI
CONTRATADO: PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA - EPP, CNPJ:
10.748.147/0001-18.
ENDEREÇO: Rua Fernando Luiz Henriques dos Santos, nº 98, Sala 103,
Bairro Jardim Oceania, CEP 58.037-051 , Município de João Pessoa/PB.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Barreiras do Piauí
PI/ Recursos Próprios.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li , da Lei n' 14.133/21 c/c Decreto Federal nº
11 .317/22.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de outubro de 2023.

Barreiras do Piauí (PI), 20 de outubro de 2023.

Prefeito Municipal

1D: 0D4A411 C99AA4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ
Av. Pedro Duailibe, nº 43 - Centro - CEP: 64.990-000

CNPJ: 06.554.224/0001-21

E-mail: prefeiturabarreirasdopiaui@hotmail.com

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 009/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL EDUCACIONAL (KIT DE INCLUSÃO SOCIAL) ,
VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARREIRAS DO PIAUI/PI , POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, li , da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal n' 11 .317/22 e no
Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da
Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: PRONAI
COMERCIO DE LIVROS L TOA - EPP, CNPJ: 10.748.147/0001-18 para o
fornecimento dos produtos citados no valor global de R$ 6.900,00 (seis mil e
novecentos reais), a partir da data de sua assinatura , conforme proposta comercial
que faz parte deste processo.

Publique-se.

Barreiras do Piaui-PI, 20 de outubro de 2023.

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 09D0DB1464E34

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ
Av. Pedro Duaillbe , ri' 43 - Centro - CEP: 64.990--000

CNPJ: 06.554.22410001-21
E-mai l: prefeiturabarreirasdopiaui@hotmail .com

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N' 021/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARREIRAS DO
PIAUI/PI.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/11/2023
HORÁRIO: 09:15 h (horário de Brasília).
DATA DA RODADA DE LANCES: 03/11/2023
HORÁRIO: 09:30 h (horário de Brasília).
EDITAL: Disponível nos sites :
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.gov.br).
INFORMAÇÕES: Avenida Pedro Duailibe, nº 43, Bairro Centro, Município de Barreiras do
Piauí-PI - Piauí CEP: 64.990-000 INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 3579-
1202 e-mail: cpl.pmbarreiraspi@gmail.com.

PUBLIQUE-SE

Barreiras do Piauí/PI , 20 de outubro de 2023.

Pregoeiro

ID: 2D16B6E5C16B4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

AVISO REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 049/2023

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
nomeada na Portaria N' 001 , de 04/01/2023, tome público licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N' 018/2023, do tipo menor preço por Global, em conformidade com e Lei
Federal n' 10.520/2002, Decreto n' 10.024/2019 e subsidiariamente, com a Lei Federal n'
8.666/1993, cujo objeto é Aquisição de veículo com 07 (sete) lugares para prefeitura de
Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos. Acolhimento das Propostas: Á Partir do dia
24/10/2023; Início da Sessão: Á partir do dia 03/11/2023 às 08:30 horas; Referência de tempo:
Horário de Brasília; Retirada do Edital nos endereços eletrônicos: https://licitanet.com.br/,
www.tce.pi.gov.br e www.nazaredopiaui.pi.gov.br. O Edital completo estará à disposição dos
interessados na CPL/PMN-PI, que deverão solicitar via correio eletrônico.

Nazaré do Piauí (PI), 20 de outubro de 2023.

Maria Francinete da Silva
Pregoeira PMN/PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 -Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-000